
19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=543630&tipo=t 1/10

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00010/2015 (SRP) 

Às 16:13 horas do dia 21 de maio de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MINORU MARTINS KIMPARA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 23107014392201413, Pregão nº 00010/2015. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 20.793,1200 Situação: Homologado

Adjudicado para: STAUDT & FRANCESQUETT LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 22.509,2400 , com
valor negociado a R$ 20.529,1200 e a quantidade de 0 .

Itens do grupo:

 1  MESA TÊNIS DE MESA
 2  RAQUETE ESPORTIVA
 3  EQUIPAMENTO DE TENIS DE MESA
 4  BOLA DE TÊNIS DE MESA
 5  JOGO XADREZ
 6  BOLA VOLEIBOL
 7  REDE ESPORTE
 8  ANTENA REDE VOLEIBOL
 9  FITA MARCAÇÃO QUADRA
 10  EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO
 11  APITO
 12  CRONÔMETRO
 13  BOLA FUTEBOL
 14  REDE ESPORTE
 15  BARALHO
 16  BOLA FUTEBOL
 17  MEDALHA
 18  MEDALHA
 19  MEDALHA

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 928,2000 Situação: Homologado



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=543630&tipo=t 2/10

Adjudicado para: STAUDT & FRANCESQUETT LTDA  EPP  , pelo melhor  lance de R$ 1.200,0000  ,  com
valor negociado a R$ 717,6000 e a quantidade de 0 .

Itens do grupo:

 20  COLETE
 21  COLETE
 22  COLETE
 23  COLETE
 24  COLETE
 25  COLETE

Item: 1  GRUPO 1
Descrição: MESA TÊNIS DE MESA
Descrição  Complementar:  Mesa  de  Tênis  Oficial:  Tamanho  0,76m  de  altura  x  2,74m  comprimento  x
1,525m largura  18mm, 77kg. Acabamento em primer azul com linhas demarcadoras brancas, com pé de
madeira maciça dobráveis
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 576,1100 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  STAUDT  &  FRANCESQUETT  LTDA    EPP  ,  pelo melhor  lance  de  R$  622,0000  ,  com
valor negociado a R$ 576,1100 e a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2015
15:30:09 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STAUDT &
FRANCESQUETT LTDA  EPP, CNPJ/CPF:13.674.709/000114, Melhor
lance : R$ 622,0000, Valor Negociado : R$ 576,1100. Motivo: Após
negociado com o fornecedor no chat, o valor foi atualizado pois

estava acima do estimado.

Homologado 21/05/201516:13:49

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 2  GRUPO 1
Descrição: RAQUETE ESPORTIVA
Descrição Complementar: Jogo Tênis de Mesa com 02 raquetes / MDF de 6mm com dois lados revestidos
com eva
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 14,2500 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  STAUDT  &  FRANCESQUETT  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  14,2500  e  a
quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2015
15:30:09 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STAUDT &
FRANCESQUETT LTDA  EPP, CNPJ/CPF:13.674.709/000114, Melhor

lance : R$ 14,2500

Homologado 21/05/201516:13:49

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 3  GRUPO 1
Descrição: EQUIPAMENTO DE TENIS DE MESA
Descrição Complementar: Kit com 02 suportes em ferro com parafuso tipo borboleta, 23cm x 30cm com
rede em nylon nas medidas oficiais



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=543630&tipo=t 3/10

Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 11,6400 Situação: Homologado

Adjudicado para: STAUDT & FRANCESQUETT LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 12,0000 , com valor
negociado a R$ 11,6400 e a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2015
15:30:09 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STAUDT &
FRANCESQUETT LTDA  EPP, CNPJ/CPF:13.674.709/000114, Melhor
lance : R$ 12,0000, Valor Negociado : R$ 11,6400. Motivo: Após
negociado com o fornecedor no chat, o valor foi atualizado pois

estava acima do estimado.

Homologado 21/05/201516:13:50

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 4  GRUPO 1
Descrição: BOLA DE TÊNIS DE MESA
Descrição Complementar: Bola oficial 40mm para Tênis de Mesa
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 13,2000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  STAUDT  &  FRANCESQUETT  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  9,9000  e  a
quantidade de 80 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2015
15:30:09 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STAUDT &
FRANCESQUETT LTDA  EPP, CNPJ/CPF:13.674.709/000114, Melhor

lance : R$ 9,9000

Homologado 21/05/201516:13:50

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 5  GRUPO 1
Descrição: JOGO XADREZ
Descrição Complementar: Tabuleiro de Xadrez magnético profissional estojo 27x27 cm em madeira, que
vira tabuleiro com suas respectivas peças
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 45,5900 Situação: Homologado

Adjudicado para: STAUDT & FRANCESQUETT LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 60,0000 , com valor
negociado a R$ 45,5900 e a quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2015
15:30:09 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STAUDT &
FRANCESQUETT LTDA  EPP, CNPJ/CPF:13.674.709/000114, Melhor
lance : R$ 60,0000, Valor Negociado : R$ 45,5900. Motivo: Após
negociado com o fornecedor no chat, o valor foi atualizado pois

estava acima do estimado.

Homologado 21/05/201516:13:50

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 6  GRUPO 1



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=543630&tipo=t 4/10

Descrição: BOLA VOLEIBOL
Descrição  Complementar:  BOLA  VOLEIBOL,  MATERIAL  MICROFIBRA,  PESO  CHEIA  260  A  280  G,
CIRCUNFERÊNCIA  65  A  67  CM,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  COLORIDA,  TIPO  USO  ADULTO(FIVB),
PRESSÃO 03 04 LB, APLICAÇÃO VOLEI DE PRAIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 145,2300 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  STAUDT  &  FRANCESQUETT  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  145,2300  e  a
quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2015
15:30:09 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STAUDT &
FRANCESQUETT LTDA  EPP, CNPJ/CPF:13.674.709/000114, Melhor

lance : R$ 145,2300

Homologado 21/05/201516:13:50

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 7  GRUPO 1
Descrição: REDE ESPORTE
Descrição Complementar: Rede Voleibol de Areia  4 Lonas com porta antenas 9x1m
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 80,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: STAUDT & FRANCESQUETT LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 86,0000 , com valor
negociado a R$ 80,0000 e a quantidade de 8 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2015
15:30:09 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STAUDT &
FRANCESQUETT LTDA  EPP, CNPJ/CPF:13.674.709/000114, Melhor
lance : R$ 86,0000, Valor Negociado : R$ 80,0000. Motivo: Após
negociado com o fornecedor no chat, o valor foi atualizado pois

estava acima do estimado.

Homologado 21/05/201516:13:50

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 8  GRUPO 1
Descrição: ANTENA REDE VOLEIBOL
Descrição  Complementar:  ANTENA  REDE  VOLEIBOL,  MATERIAL  FIBRA  DE  VIDRO,  TAMANHO  OFICIAL,
COR VERMELHA EBRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 38,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: STAUDT & FRANCESQUETT LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 60,0000 , com valor
negociado a R$ 38,0000 e a quantidade de 8 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2015
15:30:09 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STAUDT &
FRANCESQUETT LTDA  EPP, CNPJ/CPF:13.674.709/000114, Melhor
lance : R$ 60,0000, Valor Negociado : R$ 38,0000. Motivo: Após
negociado com o fornecedor no chat, o valor foi atualizado pois

estava acima do estimado.

Homologado
21/05/2015 MINORU

MARTINS



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=543630&tipo=t 5/10

16:13:50 KIMPARA

Item: 9  GRUPO 1
Descrição: FITA MARCAÇÃO QUADRA
Descrição Complementar: FITA MARCAÇÃO QUADRA, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 16 M, LARGURA
8 CM, APLICAÇÃO VÔLEI DE PRAIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: JOGO
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 76,8300 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  STAUDT  &  FRANCESQUETT  LTDA    EPP  ,  pelo melhor  lance  de  R$  112,0000  ,  com
valor negociado a R$ 76,8300 e a quantidade de 8 JOGO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2015
15:30:09 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STAUDT &
FRANCESQUETT LTDA  EPP, CNPJ/CPF:13.674.709/000114, Melhor
lance : R$ 112,0000, Valor Negociado : R$ 76,8300. Motivo: Após
negociado com o fornecedor no chat, o valor foi atualizado pois

estava acima do estimado.

Homologado 21/05/201516:13:50

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 10  GRUPO 1
Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO
Descrição Complementar: Raias para piscina  Natação  Tamanho e largura e cor oficial
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 28,2100 Situação: Homologado

Adjudicado para: STAUDT & FRANCESQUETT LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 40,0000 , com valor
negociado a R$ 28,2100 e a quantidade de 18 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2015
15:30:09 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STAUDT &
FRANCESQUETT LTDA  EPP, CNPJ/CPF:13.674.709/000114, Melhor
lance : R$ 40,0000, Valor Negociado : R$ 28,2100. Motivo: Após
negociado com o fornecedor no chat, o valor foi atualizado pois

estava acima do estimado.

Homologado 21/05/201516:13:50

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 11  GRUPO 1
Descrição: APITO
Descrição  Complementar:  APITO,  MATERIAL  METAL  CROMADO,  APLICAÇÃO  ESPORTE,  TIPO
PROFISSIONAL, TAMANHO MÉDIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6,8400 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  STAUDT  &  FRANCESQUETT  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  6,8400  e  a
quantidade de 14 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2015 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STAUDT &

FRANCESQUETT LTDA  EPP, CNPJ/CPF:13.674.709/000114, Melhor



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=543630&tipo=t 6/10

15:30:09 lance : R$ 6,8400

Homologado 21/05/201516:13:50

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 12  GRUPO 1
Descrição: CRONÔMETRO
Descrição Complementar: Cronometro Digital XI  009  stop  data  time e outros
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 55,6700 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  STAUDT  &  FRANCESQUETT  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  55,6700  e  a
quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2015
15:30:09 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STAUDT &
FRANCESQUETT LTDA  EPP, CNPJ/CPF:13.674.709/000114, Melhor

lance : R$ 55,6700

Homologado 21/05/201516:13:51

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 13  GRUPO 1
Descrição: BOLA FUTEBOL
Descrição Complementar: Bola oficial para futsal Max 500
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 53,2400 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  STAUDT  &  FRANCESQUETT  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  53,2400  e  a
quantidade de 14 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2015
15:30:09 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STAUDT &
FRANCESQUETT LTDA  EPP, CNPJ/CPF:13.674.709/000114, Melhor

lance : R$ 53,2400

Homologado 21/05/201516:13:51

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 14  GRUPO 1
Descrição: REDE ESPORTE
Descrição Complementar: Par de Rede de Futsal  tamanho 3,10 x 2,10  100% polietileno cor branca
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 85,2700 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  STAUDT  &  FRANCESQUETT  LTDA    EPP  ,  pelo melhor  lance  de  R$  148,0000  ,  com
valor negociado a R$ 85,2700 e a quantidade de 8 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2015
15:30:10 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STAUDT &
FRANCESQUETT LTDA  EPP, CNPJ/CPF:13.674.709/000114, Melhor
lance : R$ 148,0000, Valor Negociado : R$ 85,2700. Motivo: Após
negociado com o fornecedor no chat, o valor foi atualizado pois



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=543630&tipo=t 7/10

estava acima do estimado.

Homologado 21/05/201516:13:51

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 15  GRUPO 1
Descrição: BARALHO
Descrição  Complementar:  BARALHO,  MATERIAL  PLÁSTICO,  APRESENTAÇÃO  CAIXA  PLÁSTICA  COM  1
JOGO,  COR  BÁSICAFRENTE  BRANCA,  COR  BÁSICA  VERSO  AZUL,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS
LAVÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: CAIXA 1,00 JG
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: STAUDT & FRANCESQUETT LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 8,0000 , com valor
negociado a R$ 7,6000 e a quantidade de 25 CAIXA 1,00 JG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2015
15:30:10 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STAUDT &
FRANCESQUETT LTDA  EPP, CNPJ/CPF:13.674.709/000114, Melhor
lance : R$ 8,0000, Valor Negociado : R$ 7,6000. Motivo: Após
negociado com o fornecedor no chat, o valor foi atualizado pois

estava acima do estimado.

Homologado 21/05/201516:13:51

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 16  GRUPO 1
Descrição: BOLA FUTEBOL
Descrição Complementar: Bola oficial para futebol de Campo
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 100,3300 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  STAUDT  &  FRANCESQUETT  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  100,3300  e  a
quantidade de 14 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2015
15:30:10 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STAUDT &
FRANCESQUETT LTDA  EPP, CNPJ/CPF:13.674.709/000114, Melhor

lance : R$ 100,3300

Homologado 21/05/201516:13:51

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 17  GRUPO 1
Descrição: MEDALHA
Descrição Complementar: Medalhas de ouro : medida 60 mm x 6 mm  273/60s  Frente 50 mm livre e
verso 50 mm livre para gravação  a gravação será informada conforme evento e modalidade
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7,6900 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  STAUDT  &  FRANCESQUETT  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  7,6900  e  a
quantidade de 150 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=543630&tipo=t 8/10

Adjudicado 11/05/2015
15:30:10 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STAUDT &
FRANCESQUETT LTDA  EPP, CNPJ/CPF:13.674.709/000114, Melhor

lance : R$ 7,6900

Homologado 21/05/201516:13:51

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 18  GRUPO 1
Descrição: MEDALHA
Descrição Complementar: Medalhas de prata : medida 60 mm x 6 mm  273/60s  Frente 50 mm livre e
verso 50 mm livre para gravação  a gravação será informada conforme evento e modalidade
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7,6900 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  STAUDT  &  FRANCESQUETT  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  7,6900  e  a
quantidade de 150 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2015
15:30:10 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STAUDT &
FRANCESQUETT LTDA  EPP, CNPJ/CPF:13.674.709/000114, Melhor

lance : R$ 7,6900

Homologado 21/05/201516:13:51

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 19  GRUPO 1
Descrição: MEDALHA
Descrição Complementar: Medalhas de bronze : medida 60 mm x 6 mm  273/60s  Frente 50 mm livre
e verso 50 mm livre para gravação  a gravação será informada conforme evento e modalidade
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7,6900 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  STAUDT  &  FRANCESQUETT  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  7,6900  e  a
quantidade de 150 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2015
15:30:10 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STAUDT &
FRANCESQUETT LTDA  EPP, CNPJ/CPF:13.674.709/000114, Melhor

lance : R$ 7,6900

Homologado 21/05/201516:13:51

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 20  GRUPO 2
Descrição: COLETE
Descrição Complementar: Colete Simples Trb para futebol cor verde
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6,7300 Situação: Homologado

Adjudicado para: STAUDT & FRANCESQUETT LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 10,0000 , com valor
negociado a R$ 6,1100 e a quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=543630&tipo=t 9/10

Adjudicado 11/05/2015
15:31:32 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STAUDT &
FRANCESQUETT LTDA  EPP, CNPJ/CPF:13.674.709/000114, Melhor
lance : R$ 10,0000, Valor Negociado : R$ 6,1100. Motivo: Após
negociação com o fornecedor no chat, o valor foi atualizado pois

estava acima do estimado.

Homologado 21/05/201516:13:52

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 21  GRUPO 2
Descrição: COLETE
Descrição Complementar: Colete Simples Trb para futebol cor azul
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8,4700 Situação: Homologado

Adjudicado para: STAUDT & FRANCESQUETT LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 10,0000 , com valor
negociado a R$ 4,2400 e a quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2015
15:31:32 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STAUDT &
FRANCESQUETT LTDA  EPP, CNPJ/CPF:13.674.709/000114, Melhor
lance : R$ 10,0000, Valor Negociado : R$ 4,2400. Motivo: Após
negociação com o fornecedor no chat, o valor foi atualizado pois

estava acima do estimado.

Homologado 21/05/201516:13:52

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 22  GRUPO 2
Descrição: COLETE
Descrição Complementar: Colete Simples Trb para futebol cor amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 9,4000 Situação: Homologado

Adjudicado para: STAUDT & FRANCESQUETT LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 10,0000 , com valor
negociado a R$ 4,7600 e a quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2015
15:31:32 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STAUDT &
FRANCESQUETT LTDA  EPP, CNPJ/CPF:13.674.709/000114, Melhor
lance : R$ 10,0000, Valor Negociado : R$ 4,7600. Motivo: Após
negociação com o fornecedor no chat, o valor foi atualizado pois

estava acima do estimado.

Homologado 21/05/201516:13:52

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 23  GRUPO 2
Descrição: COLETE
Descrição Complementar: Colete Simples Trb para futebol cor vermelha
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7,2700 Situação: Homologado

Adjudicado para: STAUDT & FRANCESQUETT LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 10,0000 , com valor
negociado a R$ 6,1100 e a quantidade de 20 UNIDADE .



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=543630&tipo=t 10/10

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2015
15:31:32 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STAUDT &
FRANCESQUETT LTDA  EPP, CNPJ/CPF:13.674.709/000114, Melhor
lance : R$ 10,0000, Valor Negociado : R$ 6,1100. Motivo: Após
negociação com o fornecedor no chat, o valor foi atualizado pois

estava acima do estimado.

Homologado 21/05/201516:13:52

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 24  GRUPO 2
Descrição: COLETE
Descrição Complementar: Colete Simples Trb para futebol cor preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7,2700 Situação: Homologado

Adjudicado para: STAUDT & FRANCESQUETT LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 10,0000 , com valor
negociado a R$ 7,3300 e a quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2015
15:31:32 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STAUDT &
FRANCESQUETT LTDA  EPP, CNPJ/CPF:13.674.709/000114, Melhor
lance : R$ 10,0000, Valor Negociado : R$ 7,3300. Motivo: Após

verificar os valores no termo de referência, constatamos que houve
um erro de digitação no lançamento no sistema.

Homologado 21/05/201516:13:52

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 25  GRUPO 2
Descrição: COLETE
Descrição Complementar: Colete Simples Trb para futebol cor branca
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7,2700 Situação: Homologado

Adjudicado para: STAUDT & FRANCESQUETT LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 10,0000 , com valor
negociado a R$ 7,3300 e a quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2015
15:31:32 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STAUDT &
FRANCESQUETT LTDA  EPP, CNPJ/CPF:13.674.709/000114, Melhor
lance : R$ 10,0000, Valor Negociado : R$ 7,3300. Motivo: Após

verificar os valores no termo de referência, constatamos que houve
um erro de digitação no lançamento no sistema.

Homologado 21/05/201516:13:52

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Fim do documento


